
Návrh závěrečného účtu za rok 2020
Obec Hracholusky

31.12.2020Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Hracholusky
Hracholusky 42
270 41

00639818
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 776 557 545
E-mail ou.hracholusky@seznam.cz

Rozpočet obce Hracholusky na rok 2020 byl schválen na veřejném jednání 27. 12. 2019 jako schodkový, celkové příjmy činí 2.125.800 Kč,

celkové výdaje činí 2.302.620 Kč a financování (zapojení zůstatku na bankovním účtu do rozpočtu) činí 176.820 Kč. Závaznými ukazateli

rozpočtu jsou součty za jednotlivé paragrafy.

Doplňující údaje

Údaje o plnění příjmů a výdajů 1

Údaje o majetku a jeho změnách 2

Údaje o závazcich a pohledávkách 3

Měsíční stav finančních prostředků 5

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 6

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 7

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 8

Strana



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.8.13 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2020Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený %
Rozpočet
upravený % Rozdíl

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 86,58 183 111,5689,701 594 588,44 1 777 700,001 841 700,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 86,22 42 047,5372,87112 952,47 155 000,00131 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 218,84 42 805,5388,67335 044,47 377 850,00153 100,00

Příjmy celkem: 96,09 267 964,6288,402 042 585,38 2 310 550,002 125 800,00

Výdaje
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 72,90 548 349,7565,891 059 020,25 1 607 370,001 452 620,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 24,15 674 760,3023,32205 239,70 880 000,00850 000,00

Výdaje celkem: 54,91 1 223 110,0550,831 264 259,95 2 487 370,002 302 620,00

Financování
Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -440,18 955 145,43-440,18-778 325,43 176 820,00176 820,00

Financování celkem: -440,18 955 145,43-440,18-778 325,43 176 820,00176 820,00

Údaje o plnění rozpočtových příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí

během úředních hodin – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M k 31.12.2020 (příloha č.1)

strana 1Závěrečný účet za rok 2020



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.8.13 UC503

Majetek

Období: 12/2020

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 20 125,00 10 861,00 30 986,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 15 900,00 0,00 15 900,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 1 992 226,00 164 039,70 2 156 265,70
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 126 880,00 41 200,00 168 080,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 427 556,50 82 927,00 510 483,50

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 2 385 777,40 0,00 2 385 777,40

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -20 125,00 -10 861,00 -30 986,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -15 105,00 0,00 -15 105,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -828 867,00 -25 978,00 -854 845,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -56 488,00 -12 060,00 -68 548,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -427 556,50 -82 927,00 -510 483,50

Zboží a ostatní zásoby
Výrobky 7 143,66 0,00 7 143,66
Zboží na skladě 7 984,00 5 582,70 13 566,70

Majetek obce Hracholusky včetně pohledávek (aktiva) jsou k nahlédnutí během úředních hodin – Rozvaha k 31. 12. 2020 (příloha č.2)

strana 2Závěrečný účet za rok 2020



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.8.13 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2020

SU Název 2018 2019 2020

Závazky

321 Dodavatelé 0,00 0,00 674,40
331 Zaměstnanci 0,00 0,00 25 579,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 0,00 3 041,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 0,00 4 147,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 0,00 3 118,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 0,00 20 230,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2020



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.8.13 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2020

SU Název 2018 2019 2020

Pohledávky

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 0,00 20 230,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 0,00 1 500,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2020



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.8.13 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2020

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 4 398 677,91 27 895,00

Únor 4 453 762,98 23 835,00

Březen 4 616 133,45 24 480,00

Duben 4 606 477,45 9 019,00

Květen 4 406 321,81 5 739,00

Červen 4 510 116,11 21 487,00

Červenec 4 603 284,65 502,00

Srpen 4 724 142,23 544,00

Září 4 877 514,96 1 116,00

Říjen 4 926 404,07 8 772,00

Listopad 4 944 914,22 1 517,00

Prosinec 5 087 792,48 0,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2020



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.8.13 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2020

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13013 MPSV ČR Operační program Zaměstnanost 59 887,00 59 887,10 0,00 0,00

98024 VPS Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 98 750,00 0,00 0,00 0,00

98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 23 307,47 23 307,47 0,00 0,00

Celkem 181 944,47 83 194,57 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 181 944,47 0,0083 194,57

Vysvětlivky:

UZ 13013 ... příspěvek na pracovníka VPP - ÚP

UZ 98024 ... kompenzační bonus v souvislosti s výskytem koronaviru SARS Cov-2

UZ 98193 ... dotace na volby do 1/3 Senátu Parlamentu a do zastupitelstev krajů

strana 6Závěrečný účet za rok 2020



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.8.13 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2020

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00812 Investiční přijaté transfery od krajů 100 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 53 100,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 53 100,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00153 100,00

Vysvětlivky:

pol 4222 ... dotace na projekt ,,Rozšíření zóny pro volnočasové aktivity" ze Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova

pol 4112 ... "dotace na správu" ze Středočeského kraje

strana 7Závěrečný účet za rok 2020



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
 
Přezkoumání hospodaření obce Hracholusky se uskutečnilo dne 14. 05. 2021 v sídle obecního 

úřadu v Hracholuskách. Přezkoumání bylo provedeno kontrolory z KÚ Středočeského kraje, 

a to v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC. 

 

Závěr zprávy: 

Při přezkoumání hospodaření obce Hracholusky za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona č. 

420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

• Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je přílohou 

č. 4 k závěrečnému účtu.  

Závěrečný účet za rok 2020 strana 8



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.8.13 UC112Paticka

Přílohy k Závěrečnému účtu Obce Hracholusky za rok 2020:
(založeny na úřadu obce Hracholusky a je možno do nich nahlédnout i během úředních hodin)

1) Výkaz Fin 2-12M k 31. 12. 2020

2) Rozvaha k 31. 12. 2020

3) Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020

4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020

5) Finanční vypořádání dotací za rok 2020

V Hracholuskách, dne 1. června 2021

Osoba odpovědná za správnost údajů - ing. Tereza Samašová - účetní

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce - Radek Hlaváček - starosta

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Vyvěšeno na úřední desce, písemně i elektronicky

Vyvěšeno dne: 2. června 2021

Sejmuto dne: 25. června 2021

strana 9


